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طاهره فجر داودلـــی   در حالی که همه بــرای وصــل کامل 
اینترنت بین‌الملل لحظه‌شماری می‌کنند و خبرهایی 
از ایــن دســت می‌رسد که به زودی دسترسی به اینترنت 
بین‌الملل بــرای همه آزاد خواهد شــد؛ امــا همزمان وجود 
اینترنت طبقاتی، اینترنت پرو، خط سفید و خرید و فروش 
فیلترشکن با قیمت‌هایی که به فضا می‌رسد، هنوز هم نقل 

محافل است. 
پاسخ به همه پرسش‌ها مانند اینکه دارندگان خطوط سفید چه 
کسانی هستند و با چه صلاحیتی از 90 میلیون جمعیت ایران 
که بیش از دو ماه است، تمام‌قد در خیابان‌ها حضور دارند و شاید 
کسب و کارشان در جریان قطعی اینترنت آسیب دیده، مستثنا 
شده‌اند یا اینکه تبعات اجتماعی اینترنت طبقاتی در جامعه 
چطور ظهور و بروز می‌کند یا چرا تدابیر عادلانه‌ای برای دسترسی 
به اینترنت پرو برای بسیای از کسب و کارها دیده نشده یا حتی 
چرا مانند بسیاری از مردم یا سازمان نظام پرستاری کشور که در 
اطلاعیه‌ای به‌صورت رسمی، دریافت اینترنت پرو را برای اعضای 
خود رد و اعلام کرد »در شرایط قطعی دسترسی عموم مردم به 
اینترنت بین‌الملل، امتیاز ویژه‌ای برای اعضای خود نمی‌خواهد 
و ترجیح می‌دهد پس از برداشته شدن محدودیت‌های اینترنتی 
اعمال‌شده، در کنار سایر اقشار جامعه از اینترنت استفاده 
کند«، دستگاه‌ها، سازمان‌ها، مسئولان و افــرادی که داعیه 
مردمی بودن دارند، دست به این همدلی و همراهی نزدند، در 
این گفت‌وگو نمی‌گنجد؛ اما تلاش شده به بخش‌هایی از این 
خط‌کشی‌های ناعادلانه و تبعات آن از جمله قطع اینترنت 
بین‌الملل بــرای کسب و کارها؛ به ویــژه کسانی که در حیطه 
فناوری اطلاعات فعالیت دارند به طور مثال در خراسان رضوی 
چه میزان بوده و چرا با وجود محدودیت در دسترسی به اینترنت 
بین‌الملل، بازار فیلترشکن‌ها جاری است و به راحتی خرید و 

فروش جریان دارد، پاسخ داده شود.

فریلنس‌ها؛ نوک پیکان تعدیل نیرو■
ــانـــه‌ای  ــظــام صــنــفــی رایـ ــیــس هــیــئــت ‌مـــدیـــره ســـازمـــان ن رئ
خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ما درباره آسیب قطع 
اینترنت بین‌الملل به فعالان و شرکت‌هایی که انحصاراً در 
بخش فناوری اطلاعات مشغول هستند؛ مانند طراحان 
سایت‌ها، اپلیکیشن‌ها، برنامه‌نویس‌ها و... اظهار کرد: درباره 
میزان خسارت ناشی از قطعی اینترنت، آمــار دقیقی در 
دست نداریم؛ اما بر اساس برآوردهای موجود، شرکت‌های 

حــوزه فــنــاوری اطــاعــات در استان خــراســان رضــوی روزانــه 
حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰میلیارد تومان زیان متحمل شده‌اند. ضمن 
آنکه درباره سایر بخش‌های اقتصادی اطلاع دقیقی نداریم؛ 

اما در حوزه فناوری اطلاعات این عدد قابل توجه است.
محسن کامیار گفت: البته با توجه به اینکه بعدها بخشی از 
دسترسی‌ها برقرار شد، میزان این خسارت تا حدی کاهش 
یــافــت؛ یعنی بخشی از ایــن کاهش خسارت‌ها بــه وصل 
شدن اینترنت بــرای شرکت برمی‌گردد و قسمتی دیگر به 
این دلیل است که شرکت‌ها برای جلوگیری از ادامه زیان، با 
تعدیل نیرو بخشی از هزینه‌های اصلی خود؛ یعنی حقوق 
و دستمزد را کاهش داده‌اند تا از ادامه ضرر جلوگیری کنند؛ 

اما همچنان درگیر زیان‌های اقتصادی هستند.
وی در مـــورد مــیــزان تعدیل نــیــرو در شــرکــت‌هــای فــنــاوری 
اطلاعات خراسان رضــوی توضیح داد: آمــار دقیقی وجود 
ندارد؛ زیرا بسیاری از فعالان حوزه فناوری اطلاعات به‌صورت 
رسمی در لیست بیمه شرکت‌ها ثبت نشده‌اند و به شکل 
آزادکار )فریلنس( با مجموعه‌ها همکاری می‌کنند. به همین 
ــه در حوزه  ــاران دلیل، با توجه به رواج همکاری‌های آزادک
فناوری اطلاعات، ارائه عدد دقیق دشوار است؛ اما بر اساس 
لیست‌های بیمه، دست‌کم حدود ۲۵هزار نفر در این حوزه 
فعال هستند و بــرآورد می‌کنیم که با احتساب نیروهای 
پاره‌وقت یا آزادکــار، این عدد ممکن است تا حدود ۵۰هزار 
نفر نیز برسد. در مجموع، تخمین ما این است که حدود ۲۵ 

تا ۳۰درصد تعدیل نیرو در این حوزه رخ داده است.

فیلترشکن‌ها چاره‌سازند یا چالش‌ساز؟■
ــام صــنــفــی  ــ ــظـ ــ ــره ســــــازمــــــان نـ ــ ــ ــدی ــ ــ ــس هـــیـــئـــت‌ م ــ ــیـ ــ رئـ
رایانه‌ای خراسان رضوی درباره فیلترشکن‌ها گفت: در گذشته 
عملکرد فیلترشکن‌ها ساده‌تر بود. به این صورت که یک سرور 
در نقطه‌ای از جهان قرار داشت و تمام ترافیک کاربران به آن 
سرور منتقل می‌شد و از آنجا پاسخ دریافت می‌کرد؛ اما امروز 
فناوری فیلترشکن‌ها بسیار تغییر کرده و اکنون بسیاری از 
آن‌ها روی ترافیک عادی اینترنت سوار می‌شوند و تشخیص 
آن‌ها بسیار دشوارتر شده است. به همین دلیل شناسایی این 
ترافیک‌ها با ابزارهای فعلی کار ساده‌ای نیست و برای مدیریت 
این موضوع دو راهکار وجود دارد؛ یا باید سطح نظارت فناورانه 
افزایش پیدا کند یا راهکارهای جایگزین مناسبی ارائه شود. 
باید گفت منظور از افزایش نظارت، دخالت در داده‌هــای 

شخصی مردم نیست؛ بلکه ارتقای توانمندی‌های فناورانه در 
حوزه نظارت شبکه بوده که امکان‌پذیر است.

کامیار یادآور شد: بخشی از استفاده از VPN به دلیل تحریم‌های 
خارجی است. بسیاری از خدمات اینترنتی برای کاربران ایرانی 
 VPN محدود شده‌ و آن‌هــا بــرای دسترسی به این خدمات از
استفاده می‌کنند. در گذشته پروژه‌هایی توسط اپراتورها برای دور 
زدن تحریم‌ها و فراهم‌کردن دسترسی رسمی به این خدمات آغاز 
شده بود. اگر این پروژه‌ها تقویت شوند و در اختیار کسب‌وکارها 
قرار بگیرند، تقاضا برای VPN به طور طبیعی کاهش می‌یابد و 

بازار فروش آن نیز کوچک‌تر می‌شود.

نقدی بر تناقض‌ها در اینترنت پرو■
وی به تناقض‌های موجود در ارائــه اینترنت پرو اشــاره کرد و 
افزود: اگر دسترسی آزاد نباید وجود داشته باشد، پس چرا 
چنین سرویسی ارائه می‌شود؟ اگر وجود آن ضروری است، 
چرا تنها بــرای گروه‌های محدودی فراهم و با هزینه بیشتر 
ارائه می‌‌شود؟ به نظر می‌رسد در شرایط خاص امنیتی ممکن 
اســت اعــمــال برخی محدودیت‌ها ضـــروری بــاشــد؛ امــا این 
محدودیت‌ها می‌تواند هوشمندانه‌تر اعمال شود تا آسیب 
کمتری به کسب‌وکارها وارد کند. اگر در داخل کشور سکوهای 
بومی با امکانات کامل شامل فــروش، پرداخت و خدمات 
لجستیک ایجاد شود، بسیاری از کسب‌وکارها به طور طبیعی 
به آن‌ها مهاجرت خواهند کرد. در چنین شرایطی، دیگر نیازی 

به اعمال محدودیت‌های شدید نخواهد بود.
رئیس هیئت ‌مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای خراسان رضوی 
در پاسخ به این پرسش که آیا فروشندگان VPN از اینترنت پرو 
استفاده می‌کنند یا خیر، توضیح داد: لزوماً این‌طور نیست. 
اینترنت پرو محدودیت‌های خاص خود را دارد و احتمالاً این 
سرویس‌ها از مسیرهای دیگری بهره‌مند می‌شوند. برخی از آن‌ها 
ممکن است از استارلینک استفاده کنند و بعضی دیگر نیز از 
مسیرهایی در داخل زیرساخت کشور بهره ببرند. در مورد استفاده 
کسب‌وکارها از اینترنت پرو در استان نیز باید گفت تقریباً هیچ 
شرکت فعال حوزه فناوری اطلاعات در استان وجود ندارد که اکنون 
به اینترنت دسترسی نداشته باشد. شرکت‌هایی که عضو سازمان 
نظام صنفی بودند، همگی امکان دسترسی پیدا کرده‌اند، مگر اینکه 
خودشان این سرویس را فعال نکرده باشند و سایر کسب‌وکارها نیز 
از طریق درخواست‌هایی که در استان ثبت شده، با احتمال ۶۰ تا 

۷۰درصد توانسته‌اند به اینترنت دسترسی پیدا کنند.

نگاهی به تبعات اقتصادی محدودیت اینترنت در خراسان رضوی

 تعدیل 25 درصدی نیرو 
در شرکت‌های فناوری اطلاعات
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ــام، روز بــه خــیــر، یــکــم رحـــم کنین بــه حــال ■  سـ
اتباع. امسال برای گرفتن کارت آمایش باید نفری 
ــدن. آخــه یــه آدم کــارگــر بــا ســه تــا بچه  ۱۰میلیون ب
کوچک با این بیکاری چه جــوری ۶۰میلیون جور 
کنه توی این اوضاع؟�� واسه همه همین مشکل 
هــســت. اقــســاطــی هــم نیست و بــایــد نقد باشه. 
شوهرم دیسک کمر داره و نمیتونه کار کنه. حتی 

نمیتونه دکتر بره.
سلام، وقتتون به خیر، چرا معلمای غیرانتفاعی ■ 

به خاطر حقوق کم از ترس مدیران همیشه باید 
سکوت کنند؟ خــودم پنج ساله مشغول به کارم؛ 
امــا نه بیمه دارم نه حقوقی. حتی پــول یه کیسه 
برنج نمیشه. بدون مرخصی و بدون هیچ مزایایی. 

مسئولین به فکر معلمان غیرانتفاعی باشید.
ســام، یه ســؤال دارم. کجا باید بریم اعتراض ■ 

ــردا واریــز  ــادران کــه ف کنیم بــه خاطر کــارت امید مـ
میشه؟ واقعاً این جوری ناحقی هست. چند شب 
پیش مای‌بیبی گرفتم ۸۰۰، مستأجریم، شوهرم یه 
کارگر ساده‌ است. توی این گرونی بازم یه چیزی که 
میشه گرفت، شیرخشکه اونم هر هفته یه قوطی 
۲۶۰هــزار تومن. از داروهــا که نگم. بچه‌ام کولیک 

داره. هر چند روز یه قطره میگیرم.
درود بر شما، مگه با حقوق 20تومن و زیر 20تومن ■ 

میشه زندگی کــرد؟ چرا ما همیشه باید شرمنده 
باشیم؟این انصاف نیست. زن و بچه‌هامون چه 
گناهی کردن؟حتی موتورسیکلت هم نمیتونیم 

بخریم. 
سلام، خواهش میکنم یه سری به این نونوایی‌ها ■ 

بزنید. اصلاً بعضیاشون نون درست دست مردم 
نمیدن. یا هنوز خامه یا سوخته. ساعت کاریشون 
هــم اصـــاً مشخص نــیــســت. تـــوی نــظــام‌دوســت 

بیایید، خودتون متوجه میشید.
ــدای مــا را بــه گــوش ■  ــا ســـام خــدمــت شــمــا، صـ ب

مسئولان برسونید. شوهرم نیسان داره. کرایه‌ها 
خیلی کمه نسبت به اقلام مصرفی ماشین و بیمه. 
من چهار تا بچه دارم و توی خرج زندگی موندم. هر 
روز گرونی سر به فلک میکشه. به داد سفره مردم 
برسین. دختر و پسر بزرگ دم بخت باید چی کار 

کنن با این وضع اقتصادی؟
مسئولین عزیز کجایین؟ دیگه زنــدگــی کــردن ■ 

خیلی خیلی سخت شـــده. از صبح تــا شــب کار 
میکنیم آخر هم جیب خالی و سفره خالی. هر وقت 
خواستین مردم اومدن کنارتون نگذاشتن پشتتون 

خالی بمونه.��
ــادران خیلی ■  من از ایــن بی‌عدالتی طــرح امید م

گلایه دارم. چرا باید بین منِ مادر که دوقلو باردار 
بودم و به خاطر پر خطر بودن حاملگیم زودتر زایمان 
کردم و بقیه فرق باشه؟ بی‌عدالتی محضه، توی این 

اوضاع اقتصادی حداقل کمکی میشد.
ــر دو ســال داریـــم، ■  ســـام، چــرا بــه مــا کــه بچه زی

کارت امید مادر تعلق نمیگیره؟ ما هم لازم داریم. 
 اینا جوانی جمعیت حساب نمیشه؟ یک ساله 
مــا تــوی صــف وام فــرزنــدآوری هستیم؛ ولــی هیچ 
ــری نــیــســت. پـــس چـــرا تــشــویــق میکنید به  خــب
فـــرزنـــدآوری؟ بــه نظر مــا کــه فقط تبلیغاته و هیچ 

حمایتی ندارین.
ســام، منم اعتراض دارم. چرا بــرای من که 6 تا ■ 

فرزند دارم، کــارت امید مــادر نمیدن؟ یعنی چی؟ 
تاریخ زایمان من هم پنجم برج 10 بود و الان بچه‌ام 
شیرخشکی چــهــار مــاهــه هــســت. دهــک مــا هم 

چهاره، باز بگید فرزند بیارید.
ســـام، خسته نباشید، مــن از اســتــان قــزویــن، ■ 

شهرستان تاکستان پیگیر خبرهاتون هستم. درباره 
طرح امید برای مادران شیرده که قراره انجام بشه، از 
مسئولین بپرسید چرا باید فقط برای نوزادانی که از 
اول فروردین به دنیا میان تعلق بگیره؟ چرا به نوزادی 
که قبل از عید به دنیا اومده، نمیدن؟ مگه همه ملت 
این کشور نیستیم؟ مگر من که نوزاد شیرخواره ۶ 
ماهه دارم، مای‌بیبی بسته‌ای یک‌میلیون نمیخرم 
ــزار تومن نمیخرم؟  یا شیرخشک دونـــه‌ای ۳۰۰هـ
چرا فرق میذارن؟ ما هم کارگریم. با این اقتصاد به 

سختی داریم زندگی میکنیم.
سلام، وقت به خیر، ما ساکن پورسینا هستیم. ■ 

بــه گــران‌فــروشــی حتماً رسیدگی کنید. تــوی این 
وضعیت از کجا بیاریم؟

سلام، چرا به مادرانی که سال 1404 فرزندشون ■ 
به دنیا آمده، کارت امید مادر تعلق نمیگیره؟ با این 
وضعیت گرونی حداقل یک گره که باز میشد. پیام 

من رو هم بذارین تا مسئولین ببینن. با تشکر.
ما کارگران چه گناهی کردیم؟ روزها در محل کار ■ 

و شب‌ها به گفته رهبر عزیزمان در خیابان هستیم 
و تا آخرین قطر خونمان را هدیه میدهیم برای رهبر 
عزیزمان. از مسئولان خواهش میکنم به فکر رفع 
گرانی اجناس که روز به روز بــالا مــی‌رود، باشند. 
همین‌جور که مردم پای نظام هستند، دولت هم به 
فکر قشر ضعیف باشد و قیمت‌ها را کنترل کند. 

با تشکر
سلام، همان‌طوری که مسئولین از مردم تقاضا ■ 

دارن خیابان‌ها رو ترک نکنن، خواهشاً مسئولین 
هــم بــه فکر مــردم بــاشــن. زندگی‌ها سخت شــده. 
گرونی بیداد کرده. زندگی‌ها داره متلاشی میشه. 
یک نمونه خودمون که توان خریدمون خیلی خیلی 

کم شده. دو تا بچه کوچک دارم و شوهرم بیکاره.
مشکل ما همین سطل آشغال‌های بزرگه که ■ 

از محراب، حسینی ۴۳ جمع کردن در صورتی که 
اونجا منزل مسکونی نیست. چند تا مغازه هست 
و روبه‌روی اون، گاراژ شن و آجر است. اون سطل‌ها 
رو جمع کردن و چند نفر بی‌فرهنگ زباله‌ها رو سر 
کوچه فروزانفر ۵۷ میذارن. البته الان سر کوچه‌ای 
که میگم بناییه آشغال‌هاش رو داخل اون باکس 
میریزن. خونه ما پر از مگس و پشه شــده. واقعاً 

چرا؟
چرا این‌قدر گرونی شده؟ واقعاً مردم موندن چی ■ 

کار کنن. دخل و خرج با هم نمیخونه، به یک کارگر 
ــم اگــه کــار بــاشــه. این  روزی یک‌میلیون میدن اون
یک‌میلیون چی میشه؟ صبحانه میشه یا نهار یا 

شام؟ واقعاً وضعیت بدی است.

پاسخ دهیار روستای حسین‌آباد 
رخنه به گلایه مخاطب قدس در 
خصوص نابسامانی در وضعیت 
عقب‌نشینی منازل مسکونی به 

دلیل آسفالت کردن معابر
ضمن عرض سلام و خسته نباشید، در این رابطه باید 
به اطلاع برسانیم عقب‎نشینی منازل در این روستا 
با رضایت مالکان و تنها با درخواست دهیاری انجام 
شــده اســت و هیچ تفاوت یا تبعیضی بین ساکنان 
وجود ندارد.  اگر شخصی توانایی پرداخت هزینه‌های 
عقب‌نشینی منزل یا ملک تجاری خود را نداشته باشد 
یا صرفاً تمایلی به انجام این کار نداشته باشد، دهیاری 
روستا نمی‌تواند شخص را به اجبار مجبور به انجام 

عقب‌نشینی کند.

پیام مردم
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 افزایش 165درصدی واردات 
از افغانستان به استان

استاندار خراسان جنوبی گفت: این استان 
آمــاده گسترش همکاری‌های همه‌جانبه با 

افغانستان است.
سید محمدرضا هاشمی روز سه‌شنبه در 
نشست مشترک همکاری‌های اقتصادی 
ــان جــنــوبــی و ولایــــت فـــراه  ــراسـ و مــــرزی خـ
ــا بــیــان ایــنــکــه مـــرز مــاهــیــرود  افــغــانــســتــان ب
ــط  ــرای تــوســعــه روابـ ــ یــک فــرصــت طــایــی ب
اقتصادی دو طرف اســت، خاطرنشان کرد: 
خراسان جنوبی به‌عنوان دارنده طولانی‌ترین 
مرز مشترک با افغانستان، آماده گسترش 
همکاری‌های اقتصادی، تــجــاری، درمانی، 
آموزشی و سرمایه‌گذاری با ولایت فراه و دیگر 

استان‌های هم‌مرز افغانستان است.
ــاره بــه رشــد چشمگیر واردات از  وی بــا اشـ
افغانستان افــزود: از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا 
پایان سال، میزان واردات از افغانستان از مرز 
ماهیرود بیش از ۱۶۵درصد رشد داشته و از 
ابتدای جنگ ۱۲ روزه تاکنون بر اساس اعلام 
رسمی گمرک، واردات از نظر وزنی ۸۴۶درصد 

و از نظر ارزشــی ۴۴۱درصــد افزایش داشته 
کــه نشان‌دهنده رونــق قابل توجه تجارت 

دوطرفه است.
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به پروژه راه 
ماهیرود ـ فراه نیز گفت: این مسیر که سال‌ها 
معطل مــانــده بـــود، اکــنــون بــا پیگیری‌های 
صـــورت گرفته وارد مرحله جــدی اجــرایــی 
شده و می‌تواند به‌عنوان کوتاه‌ترین مسیر 
ترانزیتی، نقش مهمی در توسعه اقتصادی 

افغانستان و ایران ایفا کند.
ــقــرار  ــه خـــواســـتـــار اســت ــ ــ هــاشــمــی در ادام
نمایندگی گمرک افغانستان در مرز ماهیرود 
شد و اظهار کــرد: ایجاد نمایندگی رسمی 
طــرف افغانستان در مــرز می‌تواند موجب 
تسریع در انجام امور تجاری و رفع بسیاری 

از مشکلات شود.
ــال گــذشــتــه  ــرد: در یـــک ســ ــ ــوان کـ ــنـ وی عـ
بیش از ۵۰ ســرمــایــه‌گــذار افغانستانی در 
خراسان جنوبی سرمایه‌گذاری کردند و این 

روند می‌تواند تقویت شود.

خراسان‌ جنوبی

 ضرورت تخصیص اعتبارات ویژه 
برای رفع بحران آب در مناطق محروم استان

 مدیریت بحران آب در مناطق روستایی و محروم 
خراسان شمالی، در کانون توجه نشست میان 
نـــوری، اســتــانــدار خــراســان ‌شمالی و امینی، 
مدیرعامل شرکت آب‌ و فاضلاب کشور قرار 

گرفت.
ایــن نشست با حضور سید محمد پاکمهر؛ 
نماینده مـــردم بــجــنــورد در مجلس شـــورای 
اســامــی، سید مجتبی علوی مقدم؛ معاون 
عمرانی استاندار خراسان شمالی، امیر فاطمی؛ 
مدیرعامل آبفا اســتــان، مــدیــران قــرارگــاه امام 
حسن)ع( و مدیران ارشد کشوری برگزار و طی 
آن مسیر عملیاتی برای اجرای پروژه‌های کلیدی 

انتقال آب و آب‌رسانی روستایی ترسیم شد.
استاندار خراسان شمالی در این نشست با 
اشـــاره به حساسیت موضوع منابع آبــی در 
استان، خواستار تسریع در فرایند تخصیص 

اعتبارات برای پروژه‌های زیرساختی شد.
ــوری با تأکید بر نقش حیاتی آب در  بهمن ن
تــوســعــه شــهــری و روســتــایــی گــفــت: تأمین 
زیرساخت‌های آبی، پیش‌شرط اصلی موفقیت 

در طرح‌های توسعه‌ای نظیر نهضت ملی مسکن 
است.

وی تصریح کـــرد: بـــرای تکمیل مجتمع‌های 
آب‌رسانی روستایی و تجهیز ناوگان عملیاتی 
آبفا، نیازمند حمایت‌های ویــژه و تخصیص 

بودجه‌های هدفمند هستیم.
در این نشست، علاوه بر بررسی پروژه‌های انتقال 
آب )منطقه پلنگ‌دره(، مجتمع‌های آب‌رسانی و 
تصفیه‌خانه بجنورد، بر اهمیت اجرایی شدن 
طــرح‌هــای قــرارگــاه امــام حسن مجتبی)ع( در 

راستای رفع محرومیت‌های آبی تأکید شد.
پیش از این، در اسفند سال گذشته استاندار 
خراسان شمالی از اختصاص منابع مالی برای 
اجــرای 2 کیلومتر خط انتقال آب پلنگ‌دره با 
هدف بهبود و تأمین آب مورد نیاز مرکز استان 

خبر داده بود.
همچنین در ایــن نشست، نقش هماهنگی 
میان ستادهای اجرایی و وزارت نیرو در پیشبرد 
پــروژه‌هــای آب‌رســانــی به مناطق محروم مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.

خراسان‌ شمالی


